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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 11007685 - I.E.S. El Picacho      Dirección: Constitución, s/n      Municipio: Sanlúcar de Barrameda      Teléfono: 956386601

1º de E.S.O.

2º de E.S.O.

Curso:

Curso:

Biología y Geología
Computación y Robótica
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Música
Religión Católica

Computación y Robótica
Educación en Valores Cívicos y Éticos
Educación en Valores Cívicos y Éticos
Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Música
Religión Católica
Tecnología y Digitalización

Casals S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Edebé Educación, S.L.
Burlington Books, S.A.
Sansy Ediciones Sl
Editorial Vicens Vives S.A.
Casals S.A.
Casals S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Edebé Educación, S.L.
Burlington Books, S.A.
Sansy Ediciones Sl
Editorial Vicens Vives S.A.
Casals S.A.
Casals S.A.
Editorial Teide, S.A.

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 1 LOMLOE
Computación y Robótica 1
JEU DE MOTS PLUS 1 ANDALUCÍA
GEOGRAFÍA E HISTORIA 1
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 1
Lengua Castellana y Literatura Proyecto ITACA 1º ESO
MATEMÁTICAS 1 FARO ANDALUCÍA
MUSICA 1 LOMLOE
RELIGIÓN CATÓLICA 1 LOMLOE

Computación y Robótica 2
Educación en Valores Cívicos y Éticos 2
Educación en Valores Cívicos y Éticos 2. ESO. Edudynamic
Física y Química 2
JEU DE MOTS PLUS 2 ANDALUCÍA LIVRE DE L'ÉLÊVE
GEOGRAFÍA E HISTORIA 2
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 2
Lengua Castellana y Literatura Proyecto ITACA 2º ESO
MATEMÁTICAS 2 FARO ANDALUCÍA
MUSICA 2 LOMLOE
RELIGIÓN CATÓLICA 2 LOMLOE
DIODO 2.TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN 2ESO 
ANDALUCÍA

9788421881781
9788414336212
9788411934480
9788468357966
9789925361489
9788419193018
9788411933407
9788421881859
9788421878354

9788414336250
9788414310366
9788414310373
9788414325926
9788411934497
9788468373294
9789925361496
9788419193056
9788411933513
9788421881866
9788421880708
9788430773763

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 11007685 - I.E.S. El Picacho      Dirección: Constitución, s/n      Municipio: Sanlúcar de Barrameda      Teléfono: 956386601

3º de E.S.O.Curso:

Ámbito Científico-Tecnológico

Ámbito Lingüístico y Social

Biología y Geología
Computación y Robótica
Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Religión Católica
Tecnología y Digitalización

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Casals S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Edebé Educación, S.L.
Burlington Books, S.A.
Sansy Ediciones Sl
Editorial Vicens Vives S.A.
Casals S.A.
Editorial Teide, S.A.

DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR I. ÁMBITO CIENTÍFICO-
TECNOLÓGICO
DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR I. ÁMBITO LINGÜÍSTICO Y
SOCIAL
BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 3 LOMLOE
Computación y Robótica 3
Física y Química 3
JEU DE MOTS PLUS 3 ANDALUCÍA
GEOGRAFÍA E HISTORIA 3
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 3
Lengua Castellana y Literatura Proyecto ITACA 3º ESO
MATEMÁTICAS 3 FARO ANDALUCÍA
RELIGIÓN CATÓLICA 3 LOMLOE
Diodo 3. Tecnología y Digitalitzación 3

9788411385046

9788411385244

9788421881798
9788414336298
9788414306895
9788411934503
9788468358031
9789925361502
9788419193025
9788411933414
9788421878378
9788430777693

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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3

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 11007685 - I.E.S. El Picacho      Dirección: Constitución, s/n      Municipio: Sanlúcar de Barrameda      Teléfono: 956386601

4º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Filosofía
Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Latín
Lengua Castellana y Literatura

Música
Religión Católica

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Editorial Vicens Vives S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Burlington Books, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Casals S.A.
Ediciones SM, S.A.

Biología y Geología.4º ESO.Biología 4º ESO (Proyecto Para 
que las cosas ocurran).
Filosofía. 4º ESO. Filo 4 Andalucía Aula 3 D Filosofía
Física y Química.4º ESO.Física y Química 4º ESO (Proyecto 
Para que las cosas ocurran).
JEU DE MOTS 4 ANDALUCÍA Livre de l'élève
Geografía e Historia.4º ESO.En Red GH 4 Andalucía.
Inglés.4º ESO.Burlington Teamwork 4.
Latín.4º ESO.Latín 4 Saber Hacer Contigo.
Lengua Castellana y Literatura.4º ESO.Lengua y Literatura 4 
Saber Hacer Contigo Serie Comenta.
Música. 4º ESO. Música 4.
Religión Católica.4º ESO.Religión Católica.4º ESO. 
Siloé.Andalucía.

9788414031360

9788468244013
9788414031407

9788468268682
9788468264479
9789925304837
9788491327356
9788491327165

9788421866467
9788413184630

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN

11007685 - El Picacho
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